
 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Инзенского района от 27.09.2017№ 597 

«Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество и 

государственная национальная политика в муниципальном образовании 

«Инзенский район» Ульяновской области» на 2018-2020 годы» 

 

В целях приведения в соответствие с Решением Совета депутатов МО 

«Инзенский район» от 20.12.2018 № 18 «О бюджете муниципального 

образования «Инзенский район» на 2019 год и плановый период 2020-2021 

года, п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации 

Инзенского района от 12.12.2017 №764 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Инзенского района от 27.09.2017 № 597 «Об 

утверждении муниципальной программы «Гражданское общество и 

государственная национальная политика в муниципальном образовании 

«Инзенский район» Ульяновской области» на 2018-2020 годы» следующие 

изменения: 

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение программы с разбивкой по этапам и 

годам реализации» Паспорта муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» на финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы составляет 863,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2018 год – 263,5 тыс. рублей; 

2019 год – 300,0 тыс. рублей; 

2020 год – 300,0 тыс. рублей». 

1.2. Абзац 1 Раздела 5. «Ресурсное обеспечение программы» 

муниципальной  программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» на финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы составляет 863,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 263,5 тыс. рублей; 

2019 год – 300.0 тыс. рублей; 

2020 год – 300,0 тыс. рублей». 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г.Инза 

29  января 2019 г.                                                                       №18 



 

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам 

и годам реализации» Паспорта подпрограммы «Развитие гражданского 

общества на территории муниципального образования «Инзенский район»» на 

2018-2020 годы» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» на финансовое обеспечение реализации 

подпрограммы составляет 863,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 263,5 тыс. рублей; 

2019 год – 300,0 тыс. рублей; 

2020 год – 300,0 тыс. рублей». 

1.4. Абзац 1 Раздела 5. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

подпрограммы «Развитие гражданского общества на территории 

муниципального образования «Инзенский район»» на 2018-2020 годы» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» на финансовое обеспечение реализации 

подпрограммы составляет 863,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 263,5 тыс. рублей; 

2019 год – 300,0 тыс. рублей; 

2020 год – 300,0 тыс. рублей». 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Система 

мероприятий муниципальной программы муниципального образования 

«Инзенский район» «Гражданское общество и реализация государственной 

национальной политики на территории муниципального образования 

«Инзенский район» на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции  

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации Инзенского района М.С. Кирееву. 

 

 

Глава Администрации района                                                              А.И. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Улицкая А.В. 

8 (84241) 2-52-38 

мк1 



 
 

 

   Приложение 

к постановлению от 29.01.2019 №18  

 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ 

 муниципальной программы  муниципального образования «Инзенский район» «Гражданское общество и 

реализация государственной национальной политики на территории  муниципального образования «Инзенский 

район» на 2018-2020 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель* 

Источник  

финансиров

ания 

Финансирование мероприятий (тыс. рублей) 

всего 2018 год 2019 год 2020 год 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России  

на территории муниципального образования «Инзенский район» на 2018-2020 годы 

 

Раздел 1. Сопровождение системы мониторинга состояния межнациональных отношений и раннего  

предупреждения межнациональных конфликтов 

1.1. Организация и 

проведение 

социологического 

исследования в целях 

оценки состояния 

межнациональных и 

межконфессиональны

х отношений, а также 

выявления уровня 

конфликтогенности и 

конфликтогенных 

факторов в 

муниципальном 

Администрация 
муниципальног
о образования 
«Инзенский 

район» 

Бюджет  
муниципаль

ного 
образования 
«Инзенский 

район» 

0 0 0 0 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 

образовании 

«Инзенский район» 

1.2. Организация работы 

по сопровождению 

системы мониторинга 

состояния 

межнациональных 

отношений и раннего 

предупреждения 

межнациональных 

конфликтов 

Администрация 
муниципальног
о образования 
«Инзенский 

район» 

Бюджет  
муниципаль

ного 
образования 
«Инзенский 

район» 
0 0 0 0 

 Итого по разделу 1 0 0 0 0 

Раздел 2. Создание необходимых условий для сохранения и развития языков народов РФ, укрепления традиционных духовно-

нравственных ценностей народов РФ 

2.1. Организация и 
проведение «круглых 
столов», конференций, 
семинаров по 
вопросам сохранения, 
развития 
национальных 
культур, в том числе с 
участием СО НКО 

Администрация 
муниципальног
о образования 
«Инзенский 

район» 

Бюджет  
муниципаль

ного 
образования 
«Инзенский 

район» 
0 0 0 0 

 Итого по разделу 2 0 0 0 0 

Раздел 3. Профилактика этнополитического и религиозно-политического экстремизма, ксенофобии и нетерпимости 

3.1. Проведение конкурса 
социального плаката 
«Мы – единый народ» 
на тему пропаганды 
межнационального и 
межконфессиональног
о мира и согласия в 

Администрация 
муниципальног
о образования 
«Инзенский 

район» 

Бюджет  
муниципаль

ного 
образования 
«Инзенский 

район» 

0 0 0 0 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 

муниципальном 
образовании 
«Инзенский район»  

3.2. Проведение конкурса 
школьных рисунков 
«Мы разные, но мы – 
вместе» 

Администрация 
муниципальног
о образования 
«Инзенский 

район» 

Управление 
образования 

Бюджет  
муниципаль

ного 
образования 
«Инзенский 

район» 

0 0 0 0 

 Итого по разделу 3 0 0 0 0 

Раздел 4. Создание условий для этноконфессиональной адаптации мигрантов, прибывающих в муниципальное образование 

«Инзенский район» 

5.1. Оказание 

консультационной 

помощи для 

мигрантов, 

прибывающих в  

муниципальное 

образование 

«Инзенский район» в 

рамках для бесплатной 

юридической помощи 

 Администрация 

муниципальног

о образования 

«Инзенский 

район» 

 

 Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

«Инзенский 

район» 

 

0 0 0 0 

 Итого по разделу 5 0 0 0 0 

Раздел 6. Этнокультурное развитие народов, проживающих на территории муниципального образования «Инзенский район» 

6.1. Проведение социально 

значимых 

мероприятий, 

направленных на 

духовно-нравственное 

воспитание населения, 

приуроченных к 

Администрация 
муниципальног
о образования 
«Инзенский 

район» 

Бюджет  
муниципаль

ного 
образования 
«Инзенский 

район» 

0 0 0 0 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 

памятным датам и 

национальным 

праздникам народов, 

проживающих в 

муниципальном 

образовании 

«Инзенский район» 

 Итого по разделу 6 0 0 0 0 

 Итого по подпрограмме 0 0 0 0 

 

Подпрограмма «Развитие гражданского общества на территории муниципального образования «Инзенский район»  

на 2018-2020 годы 

 

Раздел 1. Меры, стимулирующие поддержку деятельности СО НКО, и участие в ней граждан и юридических лиц 

1.1. Осуществление 

комплекса 

мероприятий, 

направленных на 

развитие 

инфраструктуры 

поддержки 

деятельности СО НКО 

и ТОС (конференции, 

семинары, встречи)  

Администрация 
муниципальног
о образования 
«Инзенский 

район» 

Бюджет  
муниципаль

ного 
образования 
«Инзенский 

район» 0 0 0 0 

1.2. Оказание содействия в 

регистрации местных 

СО НКО, местных 

отделений 

Ульяновских СО НКО, 

а также ТОС   

Администрация 
муниципальног
о образования 
«Инзенский 

район» 

Бюджет  
муниципаль

ного 
образования 
«Инзенский 

район» 

0 0 0 0 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1.3. Организация и 

проведение 

конкурсного отбора 

СО НКО для 

предоставление 

субсидий на 

реализацию социально 

значимых программ 

(проектов) 

Администрация 
муниципальног
о образования 
«Инзенский 

район» 

Бюджет  
муниципаль

ного 
образования 
«Инзенский 

район» 
600,0 200,0 200,0 200,0 

 Итого по разделу 1 600,0 200,0 200,0 200,0 

Раздел 2. Меры, направленные на поддержку и развитие территориального общественного самоуправления  

в Инзенском районе 

2.1. Предоставление 

субсидий 

некоммерческим 

организациям, не 

являющимся 

государственными 

(муниципальными) 

учреждениями, 

осуществляющим 

территориальное 

общественное 

самоуправление, 

направленных на 

финансовое 

обеспечение 

(возмещение) затрат, 

связанных с 

осуществлением 

основных направлений 

деятельности ТОС 

Администрация 
муниципальног
о образования 
«Инзенский 

район» 

Бюджет  
муниципаль

ного 
образования 
«Инзенский 

район» 

263,5 63,5 100,0 100,0 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 

2.2. Организация и 

проведение 

совместных 

спортивных и 

культурно-массовых 

мероприятий  

Администрация 
муниципальног
о образования 
«Инзенский 
район», ТОС 
Инзенского 

района 

Бюджет  
муниципаль

ного 
образования 
«Инзенский 

район» 

0 0 0 0 

2.3. Осуществление работ 

по благоустройству 

территорий ТОС 

Администрация 
муниципальног
о образования 
«Инзенский 
район», ТОС 
Инзенского 

района 

Бюджет  
муниципаль

ного 
образования 
«Инзенский 

район» 

0 0 0 0 

 Итого по разделу 2 263.5 63.5 100.0 100.0 

 Итого по подпрограмме 863,5 263,5 300,0 300,0 

 Итого по муниципальной  программе 863,5 263,5 300,0 300,0 

 
 


